
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ВТОРОЙ СОЗЫВ) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27.03.2013 г. № 40  
 

 «О внесении изменений в решение совета депута-
тов «Об утверждении «Положения о бюджетном 
процессе в Сосновоборском городском округе» в 
новой редакции» от 20.11.2007 № 143» 

 
 В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации федеральными за-
конами от 06.04.2011 N 68-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.11.2011 N 361-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25.06.2012 N 94-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации»  от 03.12.2012 N 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 
25.12.2012 N 268-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части использования нефтегазовых доходов федераль-
ного бюджета» рассмотрев предложение администрации Сосновоборского городского округа, совет де-
путатов Сосновоборского городского округа 

 
Р Е Ш И Л :  

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе, ут-
вержденное решением совета депутатов от 20.11.2007 № 143  «Об утверждении «Положения о бюджет-
ном процессе в Сосновоборском городском округе» в новой редакции» (далее-Положение): 
         1.1.Внести следующие изменения в статью 22 «Неналоговые доходы бюджета городского окру-
га»: 

1.1.1. в пункте 5 части 1 число «40» заменить на число «55»;  
1.1.2. в пункте 1 части 2 число «80» заменить на число «100»; 
1.1.3. в пункте 2 части 2 число «80» заменить на число «100». 

          1.2. Абзац третий 1 статьи 69 «Дотации на выравнивание бюджетной      обеспеченности город-
ских округов» после слов «доходы физических лиц в местные бюджеты» дополнить текстом: «а также 
порядок определения критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов). 
         1.3.Часть 2 статьи 69 «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов» 
изложить в новой редакции: «2. Объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муници-
пальных районов (городских округов) утверждается законом Ленинградской области об областном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период и определяется исходя из необходимости 
достижения критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов), установленного законом Ленинградской области об областном бюджете на оче-
редной финансовый год и плановый период. 



              При определении объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципаль-
ных районов (городских округов) на очередной финансовый год и плановый период не допускается 
снижение указанного в абзаце первом настоящего пункта критерия выравнивания расчетной бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по сравнению со значением критерия, ус-
тановленным законом Ленинградской области об областном бюджете на текущий финансовый год и 
плановый период». 
        1.4. Внести следующие изменения в статью 70 «Субсидии местным бюджетам из бюджета Ленин-
градской области»: 
        1.4.1. Абзац первый части 2 дополнить словами: «в соответствии с требованиями Бюджетного ко-
декса Российской Федерации»; 
        1.4.2 Часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Высший исполнительный орган госу-
дарственной власти Ленинградской области утверждает на срок не менее трех лет перечень расходных 
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий органов местно-
го самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляют-
ся субсидии из бюджета Ленинградской области, целевые показатели результативности предоставления 
субсидий и их значения».  
          1.5. Дополнить Положение статьей 70.1 следующего содержания: «Статья 70.1 Иные межбюд-
жетные трансферты, предоставляемые из бюджета Ленинградской области 
                В случаях и порядке, предусмотренных законами Ленинградской области и принимаемыми в 
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Ленин-
градской области, местным бюджетам могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из 
бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе в форме дотаций, в пределах 10 процентов обще-
го объема межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской об-
ласти (за исключением субвенций)». 
          1.6. В части 5 статьи 90 «Порядок составления и утверждения бюджета городского округа услови-
ях введения временной финансовой администрации» слова «текущий финансовый год (текущий финан-
совый год и плановый период) заменить словами «текущий финансовый год и плановый период», слова 
«очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «оче-
редной финансовый год и плановый период». 
           1.7. Дополнить Положение статьей 98 2 следующего содержания: «98_2. Муниципальный до-
рожный фонд  

            1. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использова-
нию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов. 
            2. Муниципальный дорожный фонд создается решением совета депутатов (за исключе-
нием решения о местном бюджете). 

   3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается 
решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 
плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципаль-
ного образования, установленного решением совета депутатов, указанным в абзаце первом на-
стоящего пункта, от: 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет; 

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного орга-
на муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного 
фонда. 

4. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда устанавливается решением представительного органа муниципального обра-
зования. 

5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в те-
кущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда в очередном финансовом году». 

1.8. Пункт 6 части 1 статьи 102 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проек-
том бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период» изложить в сле-



дующей редакции: «6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующе-
го за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода». 

1.9. В части 1 статьи 103 «Внесение проекта решения о бюджете на рассмотрение совета депута-
тов» исключить слова: «на очередной финансовый год и плановый период». 

 
2. Настоящее решение обнародовать на электронном сайте городской газеты "Маяк". 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, кроме пункта 1.1.1, вступающего в 
силу с 01.01.2016 года. 

Глава Сосновоборского 
городского округа                                                                Д.В. Пуляевский 

 
 


